
Projekt z dnia 11 stycznia 2010r. 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 
z dnia................................2010r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów dyplomów i świadectw wydawanych przez 
szkoły i inne placówki oświatowe, które potwierdzają uzyskanie specjalistycznych kwalifikacji 
w zakresie ochrony osób i mienia, minimalnego zakresu programów kursów pracowników 
ochrony fizycznej pierwszego i drugiego stopnia oraz zakresu obowiązujących tematów 
egzaminów i trybu ich składania, składu komisji egzaminacyjnej i sposobu przeprowadzania 
egzaminu 

 
 

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U.       
z 2005 r. Nr 145, poz. 1221, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  7 sierpnia 1998 r.      

w sprawie rodzajów dyplomów i świadectw wydawanych przez szkoły i inne placówki 
oświatowe, które potwierdzają uzyskanie specjalistycznych kwalifikacji w zakresie ochrony 
osób i mienia, minimalnego zakresu programów kursów pracowników ochrony fizycznej 
pierwszego i drugiego stopnia oraz zakresu obowiązujących tematów egzaminów i trybu ich 
składania, składu komisji egzaminacyjnej i sposobu przeprowadzania egzaminu (Dz. U.         
Nr 113, poz. 731) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. W skład komisji wchodzą: 
1) przedstawiciele komendanta wojewódzkiego Policji w liczbie nie większej niż 

trzech, w tym uprawnieni do przeprowadzania egzaminu z zakresu 
samoobrony, technik interwencyjnych oraz strzelectwa; 

2) oficer wyznaczony przez komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej; 

3) przedstawiciel prokuratora okręgowego; 
4) przedstawiciel wojewody. 

2. Przewodniczącego komisji wyznacza komendant wojewódzki Policji spośród 
swoich przedstawicieli. 

3. Komendant wojewódzki Policji występuje do wojewody, prokuratora okręgowego 
oraz komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej o wyznaczenie 
przedstawicieli do składu komisji.”; 

 
 

 

                                                 
1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221, z 2006 r.   
Nr 104, poz. 708, z 2008 r. Nr 171, poz. 1055 i Nr 180, poz. 1112 oraz z 2009r. Nr 98, poz. 817.  

www.inforlex.pl



2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Konspekt powinien być zatwierdzony przez kierownika jednostki szkolącej                   

i uzgodniony z właściwym terytorialnie komendantem wojewódzkim Policji.”. 
 

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
I ADMINISTRACJI 

 
 
 
 
W porozumieniu:  
MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ  
 

www.inforlex.pl



3 

UZASADNIENIE 
 
 
Projekt zmiany rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia            

7 sierpnia 1998 r. w sprawie rodzajów dyplomów i świadectw wydawanych przez szkoły i inne 
placówki oświatowe, które potwierdzają uzyskanie specjalistycznych kwalifikacji w zakresie 
ochrony osób i mienia, minimalnego zakresu programów kursów pracowników ochrony fizycznej 
pierwszego i drugiego stopnia oraz zakresu obowiązujących tematów egzaminów i trybu ich 
składania, składu komisji egzaminacyjnej i sposobu przeprowadzania egzaminu (Dz. U. Nr 113, 
poz. 731), zwanego dalej "rozporządzeniem", opracowano w celu dostosowania składu komisji 
egzaminujących osoby ubiegające się o licencję pracownika ochrony fizycznej, do zakresu 
przedmiotowego egzaminów. Zrezygnowano z wyznaczania do składu komisji lekarza. Należy 
stwierdzić, iż obecnie nie zachodzi merytoryczna konieczność jego udziału w pracach komisji, 
bowiem tematyka egzaminacyjna w zakresie wiedzy medycznej obejmuje jedynie udzielanie 
pomocy przedlekarskiej (pierwszej pomocy). W składzie komisji egzaminacyjnych są policjanci      
i strażacy Państwowej Straży Pożarnej, którzy teraz są obowiązkowo szkoleni w udzielaniu pomocy 
przedlekarskiej, wobec czego mogą ocenić przygotowanie kandydatów na pracowników ochrony 
fizycznej; zwłaszcza że ocena tego przygotowania podczas egzaminu w istocie będzie oceną wtórną 
(zasady udzielania pomocy przedlekarskiej należą do obowiązkowej tematyki kursów dla osób 
ubiegających się o licencję pracownika ochrony fizycznej, a ukończenie takiego kursu jest jednym   
z warunków dopuszczenia do egzaminu licencyjnego - zgodnie z art. 26 ust. 3 pkt 3 i art. 27 ust. 3 
pkt 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia). 

Z powyższych względów zasadne jest wprowadzenie zapisu zdejmującego z wojewody 
obowiązek wyznaczenia lekarza do komisji egzaminacyjnej i w rezultacie ograniczenie liczby 
przedstawicieli wojewody do jednego. 

Ponadto w projekcie przewiduje się wykreślenie ze składu komisji rzeczoznawcy systemów 
zabezpieczających oraz zmiany aktualizacyjne dotyczące wyznaczania przedstawicieli prokuratury  
i Państwowej Straży Pożarnej. 

W okresie obowiązywania nowelizowanego rozporządzenia wystąpiły rosnące trudności      
z powoływaniem do składu komisji rzeczoznawców systemów zabezpieczających, którymi są        
w większości przedsiębiorcy prowadzący własną działalność gospodarczą. Nie chcą lub wręcz nie 
mogą oni przerywać własnych zajęć zarobkowych na kilka dni w celu nieodpłatnego udziału          
w pracach komisji egzaminacyjnych. 

W przypadku przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej wystarczające będzie 
wyznaczenie przez komendanta wojewódzkiego oficera z dowolnej podległej jednostki 
organizacyjnej; niekoniecznie z komendy wojewódzkiej, gdyż dojazd przedstawiciela Państwowej 
Straży Pożarnej służącego w odległej od miejsca egzaminu komendzie wojewódzkiej niekiedy 
wiąże się z dodatkowymi kosztami, których warto uniknąć. 

Zmiana dotycząca przedstawiciela prokuratury wynikła stąd, że zgodnie z aktualnymi 
normami ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 2008 r. Nr 7, poz. 39, z późn. 
zm.), prokuratorami powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury są prokuratorzy 
Prokuratury Krajowej, prokuratur apelacyjnych, okręgowych i rejonowych.  

Proponowane zmiany w składzie komisji egzaminacyjnych nie będą miały negatywnego 
wpływu na jakość przeprowadzonych egzaminów. 

 
Zmiana § 7 ust. 4 załącznika nr 2 do rozporządzenia ma charakter uściślający i polega 

jedynie na wskazaniu, że podmiotem uzgadniającym konspekt szkolenia strzeleckiego dla 
kandydatów na pracowników ochrony fizycznej jest organ Policji, a nie urząd obsługujący ten 
organ. 

www.inforlex.pl



4 

 
Projektowana regulacja nie podlega procedurze notyfikacji przewidzianej w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 
notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), 
bowiem nie zawiera norm krajowych lub rozwiązań wyłączających stosowanie zasady swobodnego 
przepływu towarów, ani też przepisów technicznych w rozumieniu § 2 pkt 5 wymienionego 
rozporządzenia. 

 

 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie 
 

Projektowane rozporządzenie będzie miało znaczenie dla podmiotów 
zobowiązanych do udziału w komisjach egzaminujących osoby ubiegające się o licencję 
pracownika ochrony fizycznej, w tym dla komendantów wojewódzkich Policji, a także dla 
podmiotów prowadzących szkolenia strzeleckie kandydatów na pracowników ochrony 
fizycznej.  
 
2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji 

 
Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42 
poz.337) zostanie umieszczony na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Ze względy na zakres podmiotowy 
proponowanych zmian nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia konsultacji z podmiotami 
spoza sfery administracji publicznej. 

 
3. Wpływ regulacji sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje wzrostu wydatków z budżetu państwa oraz 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz na sytuację i rozwój regionalny 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków związanych z rynkiem pracy i nie 
będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz na sytuację   
i rozwój regionalny. 
  
5. Wstępna ocena o zgodności regulacji z prawem Unii Europejskiej 

 
Projekt rozporządzenia pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl


